

פרשת דברים

פרפראות לפרשה

פרק א' פסוק א'

"אֵלֶּה הַדְּבָרִים אֲשֶׁר דָּבַר מֹשֶׁה אֶל כָּל יִשְׂרָאֵל"

ידוע "אלה" - ראשי תיבות אבק לשון הרע, על זה דבר משה אל כל ישראל. ועוד פירוש אלה - ראשי תיבות אדם השומר לשונו אומר הגאון מוילנא על כל רגע ורגע שאדם חוסם פיו בעולם הזה. יזכה לאור הגנוז בעולם הבא שאין כל מלאך ובריה יכול לשערן. "אשר דיבר משה אל כל ישראל" - כיון שהוכיח משה רבנו את בני ישראל ברמז בלבד, הרי סימן הוא זה שהיו כולם בעלי תוכחה והיו מסוגלים להבין את תוכחתו ויכולים לעמוד בה.

פרק א' פסוק ה'

"בְּעֵבֶר הִרְדָּן בְּאֶרֶץ מִזְרַח הַיַּרְדֵּן הָיָה הַיָּם הַזֶּה לְאֹמְרֵי"

משה באר את התורה - סופי אותיות התרה. משה רבינו פרש את התורה והמצוות לאלו שנולדו במדבר. לפני שנכנסו בני ישראל לארץ ישראל, פירש להם משה את התורה בשבעים לשון לומר להם כי בכל מקום ומקום שיימצאו בין אומות העולם, מחויבים הם לשמור תורה ומצוות. שבעים לשון כנגד שבעים אומות העולם.

פרק א' פסוק ו'

"ה' אֶלְקֵינוּ דָּבַר אֲלֵינוּ בְּחֶרֶב לְאֹמְרֵי רַב לָכֵם שָׁבַת בְּקֶרֶב הַזֶּה"

"(בהר) הזה" = 17 בגימטריא טוב. מקום קרוב להר סיני בו שכן עם ישראל ושם בהר סיני קבלו את התורה.

"בחרב" - ראשי תיבות: בהר חרב ראו ברכה (קבלת התורה)

פרק א' פסוק ז'

"פָּנּוּ וְסַעֲדוּ לָכֵם וּבְאוּ הַר הָאֶמְרֵי וְאֶל כָּל שְׂכֵנֵי בְּעֶרְבָה בְּהַר וּבְשִׁפְלָה וּבְגִבּוֹ וּבְחוּף הַיָּם אֶרֶץ הַכְּנַעֲנִי וְהַלְבֹּנוֹן עַד הַנֶּבֶךְ הַגָּדֹל נְהַר פְּרָת" פנו (וסעדו לכם) - אותיות נוף.

המילה הראשונה בפסוק זה פנו-נוף מרמזת על נופי ארץ ישראל ערבה, הר, שפלה, נגב וחוף הים. "בהר ובשפלה ובנגב" סופי אותיות בהר.

השפלה מפרידה בין הים וההר ואילו ההר נמצא גם בנגב. ובחוף הים - אומר רש"י אשקלון ועזה. ועזה = 88 בגימטריא פח. עזה היתה מתקופת הפלשתים ועד ימינו אלו פח (מוקש) לעם ישראל.

פרק א' פסוק ח'

"רְאֵה נָתַתִּי לְפָנֶיכֶם אֶת הָאֶרֶץ בְּאוֹרְשׁוֹ אֶת הָאֶרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע יְהוָה לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב לְתַת לָהֶם וּלְזָרְעָם אֶתְרֵיהֶם"

"ראה נתתי" ראשי תיבות רן (שמחה) כאשר אדם נותן לרעהו בלב שלם (במיוחד במתן צדקה) הדבר גורם לנותן שמחה גדולה. כאן הקב"ה מבטיח לאבות האומה אברהם יצחק ויעקב לתת הארץ לעם ישראל הבטחה שנמשכת עד היום.

ולזרעם = 353 בגימטריא = גשן.

גם שבני ישראל היו בארץ גושן במצרים, מבטיח הקב"ה לתת הארץ לעם ישראל.

פרק א' פסוק י"ב

"אִיכָּה אֲשָׂא לְבַדִּי טְרַחְכָּם וּמִשְׁאָכָם וְרִיבָכֶם"

"איכה אשא לבדי", אותיות ישב. משה רבנו יש לשפוט את העם וליישב את סכסוכיהם ושפט בין איש ובין רעהו.

"וריבכם" אותיות בכורים. הבכורים עסקו בעבודת המשכן עד שהחליפו אותם הלויים.

פרשת דברים

במילה וריבכם האות הראשונה ו' והאות האחרונה מ'. מ"ו = 46 בגימטריא לוי. כאן הקשר בין הבכורים והלוויים.

וריבכם- עוד פירוש- מדובר בענייני הדין ותביעת הממון.

פרק א' פסוק ט"ו

"וְאֶקַח אֶת רְאֵשֵׁי שְׁבֻטֵיכֶם אֲנָשִׁים חֲכָמִים וַיְדַעִים וְאֶתְּן אֹתָם רְאֵשִׁים עֲלֵיכֶם"

"ואקח"- ראשי תיבות: ומנתי אנשים קבועים חכמים. אנשים הממונים על שלום הציבור.

"ראשי שבטיכם אנשים" ראשי תיבות ראש, ראש השבט הוא מנהיג את השבט שומר על סדרי החברה בשבט. ראשי השבטים היו אנשי חיל יראי ה', אנשי אמת ושונאי בצע.

פרק א' פסוק ל"ו

"זוֹלָתִי כָּלֵב בֶּן יִפְנֶה הוּא יִרְאֶנָּה וְלוֹ אֶתְּן אֶת הַאֶרֶץ אֲשֶׁר דָּבַר בְּה וְלִבְנֵי יַעֲן אֲשֶׁר מָלֵא אֶחְרֵי ה'"

כלב = 52 בגימטריא בן. בשמו של כלב רמוז שהוא בן יפונה.

מלא אחרי = 290 בגימטריא רץ. כלב בן יפנה רץ לעשות את השליחות שהטיל עליו משה רבנו לרגל את הארץ, ופעם שנייה רץ לקברי האבות בחברון להינצל מעצתם הרעה של המרגלים.

"דרך בה לבניו" = 335 בגימטריא = שלה. אדם כמו כלב בן יפונה ראוי הוא ובניו שיהיו במקום קדוש כמו משכן שילה.

שלה- ראשי תיבות שויתי ה' לנגדי. בספר שמואל א' פרק א' פסוק ג' כתוב על אלקנה: "להשתחות ולזבח לה' צבאות בשלה".

לעילוי נשמת האשה הצדקנית יעל ע"ה בת אהובה תחי' נלב"ע כ"ז מר חשוון התשע"ב